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Protokół  Nr XL/2017 

 

z  obrad XL Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 27 października 2017 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    12  radnych  

Nieobecni: Pan Mariusz Jajkowski, Pan Aleksander Konecki, Pan Zbigniew Urzędowski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości a w 

szczególności Pana Jana Szynakę wraz z małżonką, Panią Ewę Antolak, Panią Bożenę 

Rycharską, Pana Jerzego Pileckiego, Państwo Annę i Wiesława Mendik oraz wszystkich 

obecnych  na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum, 

przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.    

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nadania tytułu: ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA”, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/243/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2017-2025, 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/244/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2017, 

4) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, 

5) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Samorządowej Szkoły Podstawowej we Franciszkowie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową we Franciszkowie, 

6) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Samorządowej Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego 

,,Hubala” w Gałdowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. mjr Henryka 

Dobrzańskiego ,,Hubala” w Gałdowie, 

7) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gromotach w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową w Gromotach, 
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8) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Samorządowej Szkoły Podstawowej w Lasecznie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową w Lasecznie, 

9) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w 

Rudzienicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Michała Lengowskiego w 

Rudzienicach, 

10) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu w 

ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Wikielcu, 

11) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Twórców Literatury Dziecięcej w 

Ząbrowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Twórców Literatury 

Dziecięcej w Ząbrowie, 

12) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Karaś oraz Jezioro Karaś, 

13) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości lokalowej, położonej w miejscowości 

Tynwałd, gminie Iława, 

14) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości 

Gałdowo, gminie Iława. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja o oświadczeniach majątkowych. 

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad XL Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Przed przedstawieniem sprawozdania Pan Wójt zaproponował aby poprosić o wystąpienie 

zaproszonych na dzisiejszą Sesję wyróżnionych osób. Są to osoby którym przyznano 

odznaczenia, wyróżnienia a z ważnych przyczyn nie mogły ich odebrać na tegorocznych 

dożynkach gminnych.  

 Pani Ewa Antolak - na wniosek Wójta Gminy Iława – Krzysztofa Harmacińskiego, 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyznał odznakę honorową „ZASŁUŻONY DLA 

ROLNICTWA". Pani Ewa Antolak prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 43 ha 

w  Rudzienicach o specjalizacji w produkcji roślinnej i hodowli bydła mlecznego. 
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 Pani Bożena  Rycharska – Order serca matkom wsi – na wniosek Organizacji Kół 

Gospodyń Wiejskich  Zarząd Krajowego Związku Rolników,  Kółek i Organizacji 

Rolniczych w Warszawie za matczyny trud włożony w  wychowanie młodego 

pokolenia Polaków. 

Statuetka Wójta Gminy Iława „Za wybitne osiągnięcia w produkcji rolniczej”.  

 Państwo Gabriela i Jerzy Pileccy  -  prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni 16 

ha we Frednowych, specjalizują się  w produkcji mleka, 

 Państwo Anna i Wiesław Mendik -  prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni 51 

ha w Rudzienicach, specjalizują się w produkcji trzody chlewnej. 

Po wręczeniu odznaczeń i wyróżnień Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności 

Wójta od ostatniej Sesji. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

W interpelacjach głos zabrali. 

- radny Krzysztof Zieliński – zapytał o wycinki tuji zagrażających bezpieczeństwu na drodze 

przy byłej Firmie Best w Ząbrowie oraz zgłosił konieczność wycinki gałęzi na ścieżce 

rowerowej na trasie po byłej stacji kolejowej do Szymbarka, aktualnie nie można tam 

przejechać.  

Więcej interpelacji ani zapytań nie było. 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nadania tytułu: ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA”. 

Przed przystąpieniem do podjęcia uchwały Pan Wójt, jako wnioskodawca, przedstawił 

wniosek uzasadniający nadanie tytułu Panu Janowi Szynaka. Wniosek został pozytywnie 

zaopiniowany przez Zespół ds. nadania tytułu „HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA” 

oraz ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA”. Wniosek stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  

Po czym Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nadania tytułu: 

,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/330/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady i Pan Wójt dokonali wręczenia aktu nadania i pamiątkowego 

medalu „Honorowy Obywatel Gminy Iława” Panu Janowi Szynaka, który za otrzymane 

wyróżnienie podziękował. Po czym Przewodniczący obrad ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Po przerwie. Podjęcie uchwał cd. 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/243/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 

2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2017-2025. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/243/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2017-2025. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr XL/331/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/244/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 

2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2017. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/244/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2017. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/332/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

4) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/333/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

5) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej 

Szkoły Podstawowej we Franciszkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową we 

Franciszkowie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej we Franciszkowie w 

ośmioletnią Szkołę Podstawową we Franciszkowie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/334/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

6) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej 

Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego ,,Hubala” w Gałdowie w 

ośmioletnią Szkołę Podstawową im. mjr Henryka Dobrzańskiego ,,Hubala” w 

Gałdowie. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej Szkoły 

Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego ,,Hubala” w Gałdowie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. mjr Henryka Dobrzańskiego ,,Hubala” w Gałdowie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr XL/335/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

7) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej 

Szkoły Podstawowej w Gromotach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Gromotach. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gromotach w 

ośmioletnią Szkołę Podstawową w Gromotach. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/336/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

8) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej 

Szkoły Podstawowej w Lasecznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Lasecznie. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej Szkoły 

Podstawowej w Lasecznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Lasecznie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/337/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

9) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej 

Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Rudzienicach w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Michała Lengowskiego w Rudzienicach. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Michała 

Lengowskiego w Rudzienicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Michała 

Lengowskiego w Rudzienicach. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/338/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

10) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Jana Pawła II w Wikielcu. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana 

Pawła II w Wikielcu. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 
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Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/339/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

11)  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej 

Szkoły Podstawowej im. Twórców Literatury Dziecięcej w Ząbrowie w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Twórców Literatury Dziecięcej w Ząbrowie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej sześcioletniej Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Twórców Literatury 

Dziecięcej w Ząbrowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Twórców Literatury Dziecięcej 

w Ząbrowie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/340/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

12)  w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Karaś oraz Jezioro Karaś. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym 

Karaś oraz Jezioro Karaś. 

- P. Wójt – dotyczy to terenu na którym będzie lokalizowana wieża widokowa przy 

współudziale Zespołu Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich, 

Nadleśnictwa Iława i Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/341/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

13)  w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości lokalowej, położonej w miejscowości Tynwałd, 

gminie Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości lokalowej, położonej w miejscowości Tynwałd, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/342/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

14)  w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Gałdowo, 

gminie Iława. 
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- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej, 

położonej w miejscowości Gałdowo, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/343/2017 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. 

- P. Wójt – odnośnie zapytania Pana radnego Krzysztofa Zielińskiego o usunięcie tuji,  został 

wystosowany wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych na który otrzymaliśmy odpowiedź, iż 

rosnące tam tuje nie stanowią zagrożenia. Dlatego proponujemy wspólne spotkanie z 

udziałem przedstawicieli ZPD, gminy i pana radnego gdyż uważamy że winny być usunięte. 

Odnośnie ścieżki rowerowej, to w najbliższym czasie zostanie rozpoczęte podcinanie gałęzi i 

podjęte zostaną decyzje o udrożnieniu tego szlaku rowerowego. 

Ad.7. 

Informacja o oświadczeniach majątkowych. 

Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przedstawili: 

- Przewodniczący Rady o oświadczeniach złożonych przez radnych Rady Gminy Iława – 

informacja stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

- P Wójt – o oświadczeniach złożonych przez pozostałe osoby zobowiązane do złożenia 

oświadczeń majątkowych. W analizowanych oświadczeniach majątkowych stwierdzono 

drobne nieprawidłowości a mianowicie brak wartości akcji, zmieniona powierzchnia 

gospodarstwa rolnego, brak wpisu o nabytej działce, błędny rok produkcji samochodu.  

Do oświadczeń, co do których zgłoszono zastrzeżenia, winny być złożone do Urzędu 

Skarbowego wyjaśnienia na druku oświadczeń z dopisem „korekta”. 

 

Ad.8. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- P. Wójt – zaapelował o pomoc dla rodzin z Makowa i Siemian które dotknęły pożary oraz 

zaprosił wszystkich do wzięcia udziału w dniu 30 października br w otwarciu drogi Gulb-

Skarszewo. 

- radny Zenon Łęgowski – z uwagi na nieobecność sołtysa sołectwa Gulb ponowił 

zaproszenie do obecnych o wzięcie udziału w otwarciu drogi oraz zapytał ( w nawiązaniu do 

wypowiedzi Wójta na zebraniu w Lasecznie) o termin i miejsce budowy nowego Ośrodka 

Kultury 

- P. Wójt – w mojej wypowiedzi nie było sformułowania, że będzie budowany, tylko że są 

takie zamiary. Przy opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy Iława brana była taka możliwość 

aby w przyszłości zastanowić się nad realizacją takiego zadania wybudowania Ośrodka 

Kultury wraz z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Jeżeli będzie taka wola i możliwości w 

przyszłości to taka koncepcja będzie brana pod uwagę. 

- radny Marek Szramka - zgłosił problem jaki powstaje we Franciszkowie w związku z 

budowanymi przez bobry tamami, 

- P. Wójt – jest to problem nie tylko we Franciszkowie, wszyscy widzimy co się dzieje w 

związku z takimi dużymi i ciągłymi opadami. Mamy na terenie gminy problem podtopień, 
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zalewania. Aktualnie mamy bardzo wysokie poziomy rzek które zagrażają nam uszkodzeniem 

dróg na naprawę których ponosimy bardzo poważne koszty. Szczególnie niebezpieczna 

sytuacja jest w okolicach mostu pomiędzy Kamieniem a Nową Wsią oraz na rzece Drwęca. 

- P. Sekretarz – bobry są pod tzw. częściową ochroną prawną jakiekolwiek działania można 

podejmować za zgodą Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Odnośnie szkód 

spowodowanych przez bobry wnioski należy składać bezpośrednio do Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

- radna Izabela Kurek – zapytała czy podjęte zostały działania od ostatniej komisji odnośnie 

lekarza medycyny pracy dla strażaków ochotników? 

- P. Wójt -  w tej chwili trwają rozmowy przez Panią Kierownik Referatu SO o ich wynikach 

poinformujemy.  

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

  

Ad.9. 

Zakończenie obrad XL Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XL Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady o godzinie 11
50 

ogłosił XL Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą życząc wszystkim 

miłego dnia.  

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


